
PŮJČKY, ÚVĚRY, 
HYPOTÉKY

PŮJČKY, ÚVĚRY, 
HYPOTÉKY

BANKOVNÍ I NEBANKOVNÍ     
Tel. 604 245 463 SC

 1
02

86
/1

❖ výhodné hypotéky na bydlení od
2,75% úroku

❖ Americká hypotéka (na auto,
úhradu jiných půjček,...)

❖ rychlé půjčky pro zaměstnance
i podnikatele

HYPOTÉČNÍ CENTRUM

E. Kolouchová • tel.: 777 873 810

SC
 1

02
68

/1

ÚVĚRY, HYPOTÉKY
nebankovní a bankovní

Tel: 721 816 523 SC
 5

13
08

/1

AMERICKÁ PŮJČKA, ÚVĚRY, HYPOTÉKY
• bankovní i nebankovní
• i pro důchodce

Staňte se
zprostředkovateli
finančních půjček

tel:606 826 637SC
 5

12
70

/1

SC 51403/1

SC
 5

14
48

/1

SC
 5

11
13

/1

Z REGIONU / INZERCE Kraj Vysočina ZÁŘÍ 2005 | STRANA 4

SC
 5

14
02

/1

SC 51168/1

poruch v organismu, odblokování 
příčiny nemoci nebo problému, 
kreslení léčivých obrázků.

tel.: 603 977 763
Saidlová Hana

D i a g n o s t i k a

SC
 5

15
97

/1

SC
 5

13
49

/1

www.pletivohavlicek.wz.cz

P L E T I V O

Tel/fax: 568 870 796
Mobil: 604 919 659

cenyi s DPH

SC
 5

14
49

/1
SC

 5
15

52
/1

�

SC
 5

15
52

/1

Jihlava • Lidé, kteří mají problé-
my na trhu práce, se mohou br-
zy dočkat pomoci. Společnost 
CC Systems, a.s. uspěla v granto-
vé výzvě, kterou na dotace z Ev-
ropského sociálního fondu vyhlá-
sil jihlavský úřad práce. 

Začátkem září a října už se 
mohou hlásit účastníci tří přija-
tých projektů: Zdokonalujeme 
se v profesi, Podané ruce a Prak-

tická kancelář. Projekty mají 
část vzdělávací a rekvalifikační 
a končí praxí u zaměstnavatele. 
V některých případech jsou pro 
účastníky projektu zajištěna pří-
mo pracovní místa.

Účastníci v rekvalifikační části 
získají dovednosti a profesní zna-
losti, které neposkytuje klasická 
škola. K dispozici je jim také od-
borné poradenství, specifické pro 

každou cílovou skupinu, včetně 
poradenství pro volbu povolání. 
Projekty dále nabízejí zprostřed-
kování praxe u zaměstnavatele 
na konkrétním pracovním mís-
tě. Součástí je podpora zaměře-
ná na úhradu mzdových nákladů 
zaměstnavatelům a podpora osob 
formou příspěvků na dopravu do 
zaměstnání, ubytování a další so-
ciální aktivity.

Projekty Evropského sociál-
ního fondu mají zejména pomá-
hat nezaměstnaným a zájemcům 
o práci hledat nové a další způso-
by, jak se stát žádanými pro fir-
my, které nabízejí pracovní mís-
ta. To znamená vytipovat skupi-
ny osob, které buď postihla zvý-
šená nezaměstnanost, nebo jsou 
ohroženi nezaměstnaností a pro 
tyto skupiny připravit takové 

programy, které by jim pomoh-
ly v návratu do zaměstnání. Pro-
jekt Zdokonalujeme se v profesi 
je určen uchazečům o zaměstnání 
a zájemcům, kteří se chtějí rych-
le vrátit do zaměstnání a přitom 
nabídnout nové poznatky a do-
vednosti zaměstnavateli. Projekt 
Podané ruce je určen pro osoby 
nad 50 let se vztahem k sociální 
péči a projekt Praktická kancelář 

opět osobám starším 50 let nebo 
osobám ohroženým dlouhodobou 
nezaměstnaností s praxí v admi-
nistrativě. Projekty budou reali-
zovány v Jihlavě, Třebíči a Žďáru 
nad Sázavou.

Podrobnější informace o pro-
jektech evropského sociálního 
fondu a firmy CC Systems, a.s. 
lze najít na úřadech práce, info-
centrech či webových stránkách.

Nezaměstnaným se nabízí účinná pomoc

Kraj hostil japonské chirurgy
Jihlava • Více než sedm desítek 
českých a japonských chirurgů 
se sjelo v září do Jihlavy na os-
mé Česko-japonské chirurgic-
ké sympozium, které je součás-
tí Evropského kongresu největ-
ší světové organizace Internati-
onal College of Surgeons (ICS). 
Odborný program, kterého se 
účastnili i specialisté krajských 
nemocnic Vysočiny, byl zamě-
řen na ranná stádia nejčastějších 
onemocnění rakoviny. 

Zaměření konference po-
řadatelé vybírali s přihlédnu-
tím na aktuálnost civilizačních 
onemocnění. „V případě nádo-
ru je důležité onemocnění lé-
čit od počátku, pak je výhled na 
uzdravení nadějnější a vyžaduje 
od lékařů menší aktivitu,“ zdů-
vodnil náplň přednášek profe-
sor Miloš Hájek, místopředse-
da ICS, místopředseda České 
lékařské společnosti Jana Evan-
gelisty Purkyně a předseda chi-
rurgické společnosti. 

Účastníci konference vyjád-
řili přesvědčení, že každá před-
náška posunuje medicínské vě-
domosti dopředu. Účelem ne-
ní odhalit zásadní závěry, důle-

žité je, že se najde prostor pro 
diskusi nad diagnostikou léčby. 
Právě s léčbou se mohli japon-
ští hosté seznámit v přítomnosti 
hejtmana kraje Miloše Vystrčila 
v jihlavské nemocnici. Další vý-
voj spolupráce mezi českou a ja-
ponskou stranou by v budouc-
nu mohl směřovat k výměnným 
pobytům lékařů specialistů me-
zi konkrétními nemocnicemi. To 
vše je však li- mitováno 
finanční ná- ročnos-
tí této akti- vity.

Profesor Tsu Guo Naruke je ředi-
telem Japonského onkologického 
ústavu a předním světovým hrud-
ním chirurgem. Foto: archiv kraje

Jakubov oslavil titul Vesnice roku 2005
Jakubov • Symbolické měšce z rukou kraj-
ských radních převzali starostové obcí, které 
získaly ocenění v krajském kole soutěže Ves-
nice roku 2005.

Letošním hostitelem vyhlá-
šení výsledků soutěže byl Ja-
kubov u Moravských Budě-
jovic. Broušený talíř a odmě-
nu 103.500 korun od kraje 
Vysočina za vítězství v kraj-
ském kole soutěže přebíral 
od hejtmana Miloše Vystrčila 
(ODS) starosta Jakubova Mi-
roslav Kabelka. „Práce staros-
tů na malých obcích je oprav-
du těžká, není to jen sláva 
a obdiv, ale především mnoho 
starostí a problémů, které mu-
sí starosta řešit. Za jejich prá-
ci jim patří naše velké podě-

kování. Je to především jejich 
zásluha, že obce v kraji Vyso-
čina jsou naší velkou pýchou. 
Vesnice jsou prostě solí Vy-
sočiny,“ řekl při té příležitosti 
hejtman Vystrčil. 

V Jakubově žije více než 600 
obyvatel, kteří využívají služby 
knihovny, školky, školy, sporto-
viště. Před rokem zde byl opra-
ven kostel. Jako krajský vítěz 
postupuje Jakubov automatic-
ky do celorepublikového kola 
a bude tak hájit barvy Vysoči-
ny. Do soutěže Vesnice roku se 
letos přihlásilo 38 obcí.

Hejtman Miloš Vystrčil se starostou Miroslavem Kabelkou symbolicky pod dešt-
níkem. Foto: Luboš Pavlíček

Výsledky soutěže Vesnice roku 2005
Vesnice roku 2005: Jakubov

Další ocenění: Dušejov za vzorné vedení kroniky, 
Havlíčkova Borová za vzorné vedení místní knihov-
ny a za činnost mládeže, Pikárec za péči o zeleň 
a Jiřice za společenský život.


